
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Síč Juraj
Téma: Simulace pro symbolické automaty (id 19745)
Vedoucí: Holík Lukáš, Mgr., Ph.D., UITS FIT VUT

1. Informace k zadání
 Zadání bylo velmi obtížné. Jedná se o problém, jehož řešení si zaslouží publikaci na prestižní vědecké

konferenci.
Konkrétně zadání vyžadovalo důkladné zvládnutí současného stavu výzkumu v oblasti symbolických
automatů, základů SAT/SMT solvingu a binárních rozhodovacích diagramů. Zejména pak byla zapotřebí
vysoce nadstandardní dávka studentovy vlastní invence a samostatnosti při použití získaných znalostí k
řešení problému.
Výsledek překračuje očekávání. Výstup je po všech stránkách (text, implementace, vlastní řešení,
experimenty) na značně nadstandardní úrovni. Místo jednoho algoritmu vznikly algoritmy tři a jejich
porovnáním se odkryly zajímavé skutečnosti.
Práce bude publikována a dále rozvíjena navazujícím výzkumem.
Práce navazuje na projektovou praxi.

2. Práce s literaturou
 Student samostatně nastudoval nejprve učebnicové základy automatů, potom řadu poměrně náročných článků o

symbolických automatech a relacích simulace a bisimulace. Část literatury si obstaral sám.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Aktivita při řešení byla vzorná.
4. Aktivita při dokončování
 Práce byla dokončována ve velkém předstihu a dostatečně konzultována. Školitel měl občas potíže najít dostatek

času na čtení, a proto jeho aktivitu hodnotím jako průměrnou.
5. Publikační činnost, ocenění
 Průběžný stav práce byl prezentován a oceněn na konferenci EXCEL@FIT'16. Plánujeme publikaci na konferenci

typu TACAS. Na základě práce navazujeme spolupráci s M. Veanesem z Microsoft Research.
6. Souhrnné hodnocení výborně (A)
 Kromě výše uvedeného musím vyzdvihnout míru samostatnosti a invence, kterou student přinesl. K vyřešení

obtížného problému nepotřeboval více než hrubé navádění a celkově pracoval na úrovni dobrého doktorského
studenta.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 2. června 2017
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

